Jawa sejak wali pertama dan yang tertua, Malik Ibrahim, ditemukan batu

nisannya bertarikh 822 H/1419 M, di lanjutkan oleh wali – wali yang lain.
2

Dalam perjalanan pesantren di Indonesia, pondok pesantren awal

mula pendantang yang mempunyai kedalaman agaman Islam yaitu seorang

kyai yang sengaja bermukim di suatu tempat dan datanglah masyarakat

yang sengaja belajar kepada orang yang ahli agama di suatu tempat

lembaga pemerintah maupun swasta

4) Bidang Media Data dan Informasi

a) penguatan jaringan pesantren – pesantren NU

b) Peningkatan pemanfaatan teknologi informasi di pesantren.

4. Struktur Kepengurusan Pengurus Pusat RMI NU

Sesuai dengan lampiran SK PBNU Nomor

08.a/A.II.04/03/2017 pada tanggal 22 Jumadil Awal 1438 H/ 21

Maret 2017 M. adapun beberapa susunan pengurus harian Rabithah

Ma’ahid Al – Islamiyah Nahdlatul Ulama (RMI NU) antar waktu

masa khidmat 2017 – 2020 yaitu:

Penasehat:

KH. Hasib Wahab

KH. Khalilurrahman

KH.